*Heraclius  
Vandilos  
vicit.*

*Basilisci erratum. Nihil facilius quam ad bellis scopulos impingere, & tarde vel malo animo peccare.*

*Gizerichi versutum consilium. Astutus princeps occasiones quas cum que sedulo captat.*

*Artemius & Olybrius occisi.*

ab eius fororio Recimere de medio tollitur. Olybrius ei succedens, breuiter & ipse eundem fortitrus est exitum.

7 DECEDENTE interim in Oriente Leone, alter Leo, eius ex Ariadna filia & Zenone nepos, puer adhuc vnâ cum Zenone patre volente populo imperauit, ac paucis post diebus extinctus est. Sed Maiorini fas meminisse fuerit, qui antea prius Romæis imperauit. hic enim cunctis, qui Occidēti præfuerit, virtute anteferendus. Nā & contra Vandilos fortissimè bellū sumens maximo collecto exercitu in Liguribus cōstitit, ipse dux impiger nullum neque laborem recusauit, neque vllam benegerendæ rei occasione prætermisit, primūque qui Vandilorum Gizerichique mores ac mentem exquireret, & an Aphri bene an male erga eos adicerentur, quod nullorum auditione, sed propriis deprehendit oculis. Legatus enim quondā ab Imperatore missus causa in eūdæ cōcordiæ, alio sibi vultu ac nomine mutato, ne forte notus incōmodum pateretur, & quæ agenda erant, impediret, talia cōmentus est; Crines flauo sibi colore infecit, quod fama sit Vādilos auro fuluo similes habere. ad eum proficiscitur Gizerichus quamprimū, vt amicum venientem honorat, ducitque in penitiorem domus habitationem, vbi arma cuncta disposita, multaque preciosa alia & præclara suere. His fortè spōte sua commotis, sit ingēs sonitus, vt locus contremere sit visus, ex quo Gizerichus terramotum esse suspicans, foris interrogat, an quicquam audiuerint: negatib. omnibus, vnde mirū hoc nasceretur, cōficere nullo modo valuit.

\* Hic aliqua verba puto deficere in Græco exemplati. \* Maiorinus igitur omnibus, quæ volebat, exploratis, in Liguriam ad exercitū reuertit: quē terrestri itinere ad Herculis colūnas ducens, inde per angustias freti transire in Aphricā, cum hostēque congregi omnino cogitabat.

Summi rerum arbitri  
providētia,  
potentum  
principum  
(qualis fuit  
Gizerichus)  
ambitiosas  
artes elu  
dit, dum al  
ios princi  
pes fortitudi  
ne & pruden  
tia illu  
stres exci  
tat, qui con  
filiis opposi  
tis res hu  
manas ve  
lut in aequi  
librio consti  
tuant & re  
sincant.

hæc ipsa exercitum alium  
re ob eius virtutem, vt in  
ante breuiter Aphrica per  
erit modo paulopost de  
tere, vt quam sua m  
dilatopost quem Ne  
lani imperij ceu  
edictis eodem temp  
non vero Augustu  
non Occidēti tute  
potest quod breuiter p  
ritatem sit gettam. H  
talia. Byzantij m  
talia etiam dem n  
xistens, qui vna cum v  
re deinde tanquam  
ritatem exercitū, q  
rim & vultu & am  
ritatem exercitū per  
tanquam in consp  
dationem erat, qui ab  
datione it cum toto tra  
que totum filium Car  
qui motum successores  
tamopost accerto cla  
pensionem tanquam  
cupitque Gizerichus  
vero ac Leonem vultu  
de hōmōm  
necesse erat vt  
quo solo cuncta erant  
cetera Armas officium  
paulopost cum in  
fuit. Balthus  
le filium Cappadoc  
typhus neque v